Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Juventude e Políticas sobre Drogas

Secretária

ANA RITA SUASSUNA WANDERLEY

RESOLUÇÃO Nº 03/2023

O Conselho Municipal de Direitos Humanos e Segurança Cidadã do Recife, de acordo com a Lei 16.701/2001, alterada pela Lei 18.288/2016, por meio desta Resolução deliberada no Pleno Ordinário de 27.07.2023, institui a Comissão Eleitoral organizadora do IV Fórum de Eleição do Conselho Municipal de Direitos Humanos e Segurança Cidadã, que tem como objetivo eleger as entidades representantes da sociedade civil, titulares e suplentes, que integrarão o CMDH/Recife, durante o biênio 2023-2025 com a seguinte representação:

Associação Pernambucana de Cegos – Lucas Estevão SARAVIDA – Sociedade Assistencial – Isaac Machado de Oliveira

Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Juventude e Políticas sobre Drogas - Elizabete de Sousa Godinho Secretaria da Mulher - Jany Nascimento.

Recife, 29 de julho de 2023.

ELIZABETE DE SOUSA GODINHO Coordenação Colegiada CMDHSC Recife